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KẾ HOẠCH 

Triển khai thực hiện Chỉ thị số 23/CT-UBND ngày 26/10/2018  

về đẩy mạnh bồi dưỡng trước khi bổ nhiệm chức vụ lãnh đạo, quản lý  

đối với cán bộ, công chức, viên chức trên địa bàn tỉnh  

 

Thực hiện thực hiện Chỉ thị số 23/CT-UBND ngày 26/10/2018 về đẩy 

mạnh bồi dưỡng trước khi bổ nhiệm chức vụ lãnh đạo, quản lý đối với cán bộ, 

công chức, viên chức trên địa bàn tỉnh, Sở Y tế xây dựng Kế hoạch triển khai 

thực hiện như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

- Phổ biến, quán triệt và triển khai kịp thời Chỉ thị số 23/CT-UBND ngày 

26/10/2018 về đẩy mạnh bồi dưỡng trước khi bổ nhiệm chức vụ lãnh đạo, quản 

lý đối với cán bộ, công chức, viên chức trên địa bàn tỉnh đến toàn bộ công chức, 

viên chức và người lao động trong toàn ngành. (Gọi tắt là Chỉ thị số 23/CT-

UBND). 

 - Bảo đảm sự thống nhất thực hiện theo nội dung chỉ thị. 

II. NỘI DUNG 

1. Chỉ đạo, triển khai thực hiện Chỉ thị 

Sở Y tế: Chỉ đạo, tổ chức triển khai thực hiện Chỉ thị số 23/CT-UBND 

ngày 26/10/2018 trong toàn ngành Y tế và xây dựng lộ trình kế hoạch đào tạo, 

bồi dưỡng 

Các đơn vị trực thuộc Sở: Xây dựng kế hoạch triển khai Chỉ thị số 23/CT-

UBND ngày 26/10/2018 và xây dựng kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng cho toàn thể 

viên chức và người lao động tại đơn vị. 

2. Tổ chức thực hiện Chỉ thị số 23/CT-UBND ngày 26/10/2018 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh. 

Bảo đảm đến hết năm 2019, 100% công chức, viên chức lãnh đạo, quản lý 

dưới 55 tuổi đối với nam, dưới 50 tuổi đối với nữ còn thiếu các chứng chỉ bồi 

dưỡng theo tiêu chuẩn chức vụ lãnh đạo, quản lý phải được bồi dưỡng theo quy 

định; 

Bảo đảm đến hết năm 2021, 100% công chức, viên chức phải bồi dưỡng đáp 

ứng tiêu chuẩn chức vụ lãnh đạo, quản lý trước khi được bổ nhiệm, bổ nhiệm lại. 

Các đơn vị phải gắn quy hoạch với bồi dưỡng theo tiêu chuẩn chức danh. Có 

cơ chế bồi dưỡng cán bộ có bản lĩnh, năng lực nổi trội và triển vọng vào vị trí lãnh 

đạo, quản lý; quan tâm, đầu tư bồi dưỡng, rèn luyện lớp cán bộ kế cận; 



  

Tổ chức rà soát, tổng hợp, đánh giá thực trạng đáp ứng tiêu chuẩn bồi dưỡng 

chức vụ lãnh đạo, quản lý cấp sở và tương đương; tiêu chuẩn bồi dưỡng chức vụ 

lãnh đạo, quản lý cấp phòng và tương đương. 

Hằng năm, các đơn vị xây dựng kế hoạch bồi dưỡng công chức, viên chức 

theo tiêu chuẩn bồi dưỡng chức vụ lãnh đạo, quản lý cấp phòng và tương đương 

đối với các đối tượng đang giữ chức vụ và quy hoạch. 

Cử công chức, viên chức tham dự các khóa bồi dưỡng theo tiêu chuẩn chức 

vụ lãnh đạo, quản lý do các cơ sở đào tạo, bồi dưỡng tổ chức. 

Bố trí kinh phí đào tạo, bồi dưỡng công chức, viên chức của cơ quan, đơn vị. 

Hằng năm, trước ngày 15/12 đánh giá tình hình thực hiện Chỉ thị gửi về Sở 

Y tế để tổng hợp, báo cáo Sở Nội vụ. 

III. Tổ chức thực hiện: 

1. Giao phòng Tổ chức cán bộ làm đầu mối thường xuyên theo dõi, đôn 

đốc, kiểm tra việc thực hiện Kế hoạch này. 

2. Các phòng chuyên môn, các đơn vị trực thuộc có trách nhiệm tổ chức 

triển khai thực hiện Kế hoạch này.  

3. Kinh phí triển khai thực hiện Kế hoạch được thực hiện theo quy định 

của pháp luật về ngân sách nhà nước. 

Đề nghị Thủ trưởng đơn vị triển khai thực hiện nội dung Kế hoạch và báo 

cáo Sở Y tế đúng quy định. 

 

 Nơi nhận: 
- Các đơn vị trực thuộc Sở Y tế; 

- Các phòng thuộc Sở Y tế; 

- Lưu: VT, TCCB. 
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